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Mercredi 22 janvier à 14h : Vente Classique 1 
 

Mannettes au début de la vente. 
  
Expositions :  
-mardi 21 janvier, de 11h à 18h 
-mercredi 22 janvier, de 11h à 12h 
 
Salle 16, Hôtel Drouot, au 9 rue Drouot 75009 Paris 
 
Lots 140, 144, 193, 194, 195 vendus sur désignation. 
 
L'étude Mirabaud-Mercier n'effectue pas de retour étude. Tous les achats sont stockés au magasinage de 
Drouot. 
 
Les demandes de renseignements doivent être adressées par courriel à contact@mirabaud-mercier.com. 
 
L'étude Mirabaud-Mercier répond aux demandes de rapports de condition lors de l'exposition. 
 
Frais de vente 29,4% TTC. 
 
Nous vous invitons à lire avec attention le mail accompagnant votre bordereau le lendemain de la vente, avec toutes les 
informations (modes de paiements, lieux de stockage, conditions d'enlèvements, contact magasinage et contact 
transporteurs). 
 
Conditions de retrait des achats - Magasinage de Drouot : 
 
Les meubles, tableaux et objets adjugés qui n’auront pas été retirés par leurs acquéreurs le lendemain de la vente avant 
10 heures en salle à Drouot Richelieu seront entreposés au 3ème sous-sol de l’Hôtel Drouot :  
 
Tous les frais de stockage dus aux conditions tarifaires en vigueur devront être réglés au magasinage de l’Hôtel Drouot 
avant enlèvement des lots et sur présentation du bordereau acquitté.  
 
Drouot Magasinage : 6 bis, rue Rossini – 75009 Paris.  
Ouvert du lundi au vendredi de 13h30 à 18h00 et le samedi selon ouverture de l’Hôtel Drouot de 8h00 à 10h00.  
Tél : 01 48 00 20 18 ou 56 mail : magasinage@drouot.com Drouot Transport : 9, rue Drouot – 75009 Paris.  
 
Le service Magasinage est payant selon le barème suivant :  
 
Frais de dossier, par lot, TTC : 5€ / 10€ / 15€ / 20€ / 25€ (Les frais de dossier sont plafonnés à 100€ TTC par retrait.)  
 
Frais de stockage et d’assurance par lot TTC :  
- 1€ / 5€ / 10€ / 20€ / jour, à partir du 3e jour ouvré, selon la nature du lot*  
 
Une réduction de 50% des frais de stockage est accordée pour les clients étrangers et les marchands de province, sur 
justificatif.  
 
Aucun lot ne sera remis avant acquittement total des sommes dues et présentation du bordereau acquitté et/ou de 
l’étiquette de vente. Tout objet/lot qui n’est pas retiré au service Magasinage dans un délai d’un an à compter de son 
entrée au magasinage sera réputé abandonné et sa propriété transférée à Drouot à titre de garantie pour couvrir les frais 
de magasinage.  
 
* Sont considérés :  
- Très petits : les bijoux, les livres, les œuvres sur papier non encadrées, les lots dont le volume est inférieur à 0,10 m3 et 
de moins de 10 kg  
- Petits : les tableaux mesurant moins de 1,5 x 1,5 m, les lots d’un volume inférieur à 0,10m3 et d’un poids compris entre 
10 kg et 20 kg, les lots dont le volume est compris entre 0,10m3 et 0,50 m3 et pesant moins de 20 kg  
- Moyens : les tableaux mesurant plus de 1,5 x 1,5 m, les lots d’un volume inférieur à 0,50 m3 et d’un poids compris entre 
20 et 50 kg, les lots d’un volume compris entre 0,50m3 et 2m3 et d’un poids inférieur à 50 kg  
- Grands : les lots d’un poids supérieur à 50 kg, les lots d’un volume supérieur à 2m3, les ensembles de mobilier  

mailto:contact@mirabaud-mercier.com
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N° Photos Désignation Estimations 

 1 

 

Quatre gravures romantiques 

La réparation, le retour, l'enlèvement, la déclaration 

21.5 x 27 cm (à vue) 40 / 50 €  

 2 

 

HOWITT 

"Les garde-chiens on Dooreahs promenant les chiens" 

"Chassant un ours des cannes de sucre" 

Deux gravures anglaises aquatinte, 1806 

30 / 50 €  

 3 

 

Lot de huit gravures encadrées à la manière des sanguines, 

paysages, fleurs, personnages et animaux 

30 / 50 €  

 4 

 

Le couronnement de la reine d'après Rubens et Audran 

Gravure (déchirures, manques, rousseurs) 

50.5 x 84 cm (à vue) 

 

80 / 100 €  

 5 

 

Pochette contenant de nombreux dessins, gravures et estampes 

en feuilles 

Deux estampes japonaises dans un même cadre figurant une 

scène de genre provenant d'un recueil 

36 x 24 cm  

 

 

80 / 100 €  

 6 

 

Gravure réhaussée représentant une scène pastorale en bord de 

rivière 

 

 

46 x 59,5 cm 

60 / 80 €  

 7 

 

Ecole française dans le goût du XVIIIe siècle 

L'éducation de Dionysos 

 

Sanguine à vue ovale 

, dans un encadrement en bois doré à décor de coquilles 

29,5 x 24,4 cm 

100 / 200 €  

 8 

 

COURDOUAN Vincent (1810-1893) 

Baigneuse 

Fusain, signé en bas à gauche et daté 1852 

38 x 52 cm (à vue) 

120 / 150 €  

 9 

 

Ecole du XIXe siècle, Lecomte 

Sainte famille 

Aquarelle et rehauts de gouache blanche 

20.5 x 15.5 cm 
30 / 40 €  
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 10 

 

Ecole moderne 

Jeune homme en buste 

Crayons de couleur, signé 

41 x 32.5 cm (à vue) 
20 / 30 €  

 11 

 

École française début du XIXe 

Moulin 

Dessin à la gouache 

21 x 34 cm 

100 / 200 €  

 12 

 

CALLOT Georges (1857-1903) 

Femme endormie 

Pastel, signé en bas à gauche 

44,5 x 35,5 cm 
200 / 300 €  

 13 

 

André M SAINT MARC 

 

Nus féminin 

 assis - nu féminin à genoux - nu féminin débout 

Quatre dessins (pierre noire et pastel, signés) 

39,5 x 26 cm 

80 / 120 €  

 14 

 

CHOUBINE Serge (1900-1931) 

Vue de mer au Maroc 

Aquarelle gouachée, signée en bas à droite  

25 x 34 cm 
60 / 80 €  

 15 

 

Ecole espagnole du XVIIe siècle 

Christ enfant portant les armes de la passion 

Huile sur toile (restaurations anciennes) 

76 x 52 cm 

 

A rapprocher de la gravure de Hieronymus Wierix (1553-1619). 

 

1500 / 2500 €  
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 16 

 

MATHIESEN Thomas dit de VROME (1610-1674) 

Loth et sa famille quittant Sodome, conduits par des anges 

Huile sur panneau de chêne, une planche, non parqueté, signée 

en bas à droite "MATH..." 

32,5 x 61 cm 

 

Provenance : 

Chez galerie Frieda Hinze, Berlin, en 1972 

 

Notre tableau est répertorié au RKD (Rijksbureau voor 

Kunsthistorische Documentatie) sous le permalien n°259812. Ce 

site nous indique que l'attribution était due à Horst Gerson, 

spécialiste de Rembrandt, lorsque ce panneau se trouvait sur le 

marché d'art de Berlin en 1972 (galerie Frieda Hinze).  

 

L'artiste, peut-être né à Husum au Danemark, se forme à Anvers. 

Son style le rapproche d'artistes rembranesques tels que 

Ferdinand Bol et Karel van Mander III. Comme ce dernier, 

Thomas Mathiesen travaille pour la cour de Christian IV de 

Danemark. Il est ensuite documenté à Rome dans la confrérie 

des Bentvueghels avec le surnom de "De Vrome", c'est à dire le 

pieux (Houbraken, 1719-1721). Le Statens Museum for Kunst de 

Copenhague conserve plusieurs tableaux de lui, dont son chef-

d'oeuvre, le Portrait d'une femme au voile noir 

1500 / 2000 €  

 17 

 

Ecole française vers 1690 

Portrait de femme à la robe bleue 

Huile sur toile ovale (restaurations anciennes)  

73 x 60 cm 

 
600 / 800 €  

 18 

 

VAN SPAENDONCK Gérard (1746-1822), attribué à  

Nature morte 

Paire d'huiles sur toile (petits manques, restaurations) 

33 x 24 cm 

400 / 600 €  

 19 

 

École anglaise du XIXe siècle 

Paysage à la cascade, High Force River 

Huile sur toile, monogrammée en bas à droite et datée 1861 

77 x 91 cm 

 

800 / 1200 €  

 20 

 

HERBO Léon (1850-1907) 

Portrait de Jeanne Landrien à l'âge de deux ans 

Huile sur toile, signée à gauche et datée 1877 

54 x 40 cm 

 
400 / 600 €  

 21 

 

Ecole française  

Portrait d'homme au haut de forme 

Huile sur toile (accidents) 

45 x 56 cm 

 
1000 / 1500 €  



 

 5 

N° Photos Désignation Estimations 

 22 

 

Ecole du XIXe siècle  

Miniature  

Portrait de femme de profil 

4,5 x 3,7 cm (à vue) 

  

 

50 / 80 €  

 23 

 

École anglaise du XIXe siècle 

Femme à l'enfant 

Huile sur toile (restaurations anciennes)   

77 x 63 cm 

 
500 / 800 €  

 24 

 

École moderne 

Nu féminin aux fruits 

Huile sur toile, signée en bas à droite (léger enfoncement et 

petites griffures) 

76 x 92 cm 

 

300 / 400 €  

 25 

 

OLIVER AB (XXe siècle) 

Vue de Rome 

Huile sur toile,  

signée et datée 86 en bas à droite 

54 x 65 cm 

80 / 120 €  

 26 

 

Suite de quatre peintures sur isorel représentant des oiseaux et 

branchages dans un décor rocaille sur fond bleu (usures) 

Dans le goût du XVIIIe siècle 

52 x 64,5 cm 

150 / 250 €  

 27 

 

Ecole francaise du XIXe siècle 

Nature morte aux raisins et bouquets de fleurs 

Huile sur toile, porte un monogramme en bas à droite 

77 x 91 cm 

150 / 200 €  

 28 

 

Ecole du XIXe siècle, dans le goût de Pillement 

Paysage animé au pêcheur en grisaille 

Huile sur panneau (accidents) 

75 x 85 cm 
80 / 120 €  

 29 

 

A la manière de Stoskopff 

Paire de natures mortes, fac similé 

51 x 69 cm - 56 x 79 cm 40 / 60 €  

 30 

 

Ecole du XVIIIe siècle, à la manière de Desportes 

Nature morte au vase fleuri 

Toile, ancien dessus de porte 

51 x 103.5 cm 

280 / 300 €  
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 31 

 

BERNARD (actif au XIXe siècle) 

Portrait de fillette en robe bleue sur fond de paysage 

Huile sur toile à vue ovale, signée 

91.5 x 73 cm 250 / 300 €  

 32 

 

TELLIER 

Marine en Bretagne 

Huile sur panneau 

38 x 55 cm 

20 / 30 €  

 33 

 

Cadre comprenant quatre plaques de bronze de forme libre 

66 x 73 cm 

60 / 80 €  

 34 

 

Broderie encadrée représentant une femme gravant un arbre  

Circa 1830 

31 x 25 cm 

150 / 250 €  

 35 

 

Broderie encadrée représentant la Fuite en Egypte 

Circa1830 

34,5 x 44 cm 

 
200 / 300 €  

 36 

 

Broderie encadrée représentant la fuite en Egypte à vue ovale  

Circa 1830 

26,5 x 22 cm 

 

 

150 / 250 €  

 37 

 

Lot de quatre cadres à vus ovales (usures et accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand : 42 x 33,5 cm 

Lot de quatre cadres de grands formats (usures et accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand : 83,5 x 67 cm 

 
60 / 80 €  

 38 

 

Lot de six cadres de moyens formats  

(usures et accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand :  

41,3 x 33,3 cm 
60 / 80 €  
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 39 

 

Lot de huit cadres de moyens formats  

(usures et accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand :  

64,4 x 42 cm 60 / 80 €  

 40 

 

Lot de six cadres de petits formats  

(usures et accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand : 35,5 x 24,5 cm 

50 / 60 €  

 41 

 

Lot de cinq cadres de moyens formats (usures et accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand : 50 x 38 cm 

50 / 60 €  

 42 

 

Lot de sept cadres modernes de petits formats (usures et 

accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand :  

36 x 27 cm 50 / 60 €  

 43 

 

Lot de sept cadres noirs et dorés de petits formats (usures et 

accidents) 

Dimensions intérieures du plus grand : 43 x 31 cm 

60 / 80 €  

 44 

 

Sucrier en argent quadripode, couvert, chiffré J 

17.5 x 23 cm  

Poids : 550 g 

200 / 300 €  

 45 

 

ERCUIS 

Service à thé et café en métal argenté à pans coupés, 

comprenant une théière, une cafetière, un sucrier et un pot à lait, 

anses en bois exotiquen signés Ercuis 

Style Art Déco 

Hauteur : 17 cm 

120 / 180 €  

 46 

 

CHRISTOFLE 

Lot en métal comprenant une théière et une cafetière, manches 

en bois noirci 

Hauteur : 18 cm 

On joint une theière en métal argenté 

40 / 60 €  
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 47 

 

Talisman art de l' Islam Indo-Persan de forme polylobé en agate, 

incisé de calligraphies en Nasta'liq faisant référence à Naad Aliyy 

extrait de l'appel des Imams à la prière  . Le pendentif est retenu 

par une cordelette tressée au fil doré composé de passementries 

perlées,  montée de cabochons en cinabre rouge, en jade 

épinard et d'un chapelet de perles nacrées. 

3.5 x 5 cm 

250 / 300 €  

 48 

 

Poignard Khanjar Indien poignée sculpté en cristal de roche en 

forme de tête de cheval à décor de tiges florales en incrustation 

de cabochons de couleur sertis dans des filets dorés, lame 

courbe à damas dotée d'une légère arête médiane talon orné 

d'un cartouche incisé à l'or de feuillage et de rinceaux. Inde 

Longueur : 33 cm 

350 / 400 €  

 49 

 

Poignard khanjar Indien de style Moghol poignée sculpté en 

cristal de roche à tête de caprin incrusté de pierres de couleur 

formant un décor floral sertis dans des filets dorés  belle lame à 

damas au talon damasquiné à l'or. Inde 

Longueur : 30 cm 

400 / 500 €  

 50 

 

Dague Ottomane, pommeau en jadéite sculptée à décor de 

palmettes sommé d'une pierre rouge cerclé d'un métal doré, lame 

courbe sinusoïdale à damas ornée de deux écoinçons polylobés 

gravé à l'or de tiges végétales et d'inscriptions en calligraphie de 

formules votives et au nom du prophète O Mohammad. 

Longueur : 41 cm 

450 / 500 €  

 51 

 

Large coupe indienne circulaire en agate orange sculptée et 

posée sur un talon, la paroi est ciselée de cannelures en spirales 

ponctuées de bourgeons en incrustation de cabochons rouge 

sertis dans des filets dorés. Inde 

Hauteur : 7 cm - Diamètre : 22 cm 

350 / 400 €  

 51,1 

 

Paire de statues de serviteurs en grès représentés debout sur 

des bases rectangulaires, tenant des offrandes, vêtus de longues 

robes, les cheveux coiffés en chignon (petits accidents et 

restaurations) 

Chine, XIXe siècle 

Hauteur : 74,5 cm 

 

 

800 / 1200 €  

 52 

 

Paire de tentures en soie à décor d'idéogrammes bleus sur fond 

orange  

Chine, vers 1900 

183 x 31,5 cm 

Paire d'éléments en bois laqué à décor d'oiseaux dans des 

branchages 

Chine 

137 x 19 cm 

100 / 150 €  

 53 

 

Eventail en bois laqué noir à décor doré animé de maisons et 

végétation, bords festonnés 

Travail anglais de style chinois 

85 x 57 cm 

Lot comprenant divers éléments en laque noire dont une pelle de 

table, un double-coupelle, un plateu, un boîte de rangement et 

deux coupelles 

 

Dimensions de la boîte : 33,5 x 24,5 cm 

150 / 200 €  
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 54 

 

JAPON 

Deux estampes représentant des scènes navales (déchirures) 

 

Hauteur : 37 cm 

On y joint une pièce encadrée figurant des guerriers 

31 x 50 cm 

80 / 120 €  

 55 

 

Vase en porcelaine de Chine à décor floral polychrome (éclats, 

percé) 

Hauteur : 32 cm 

Pied de lampe en porcelaine marron/rouge à décor moucheté, la 

base en bronze doré 

Hauteur : 28,5 cm 

Paire de lampes en métal à décor d'idéogrammes et scènes de 

genre, flanqués de deux anses 

Hauteur : 26 cm 

100 / 200 €  

 56 

 

EXTREME ORIENT 

Important lot de boîtes, vases, brûles-parfums (accidents et 

manques) 100 / 200 €  

 57 

 

CHINE, début du XXe siècle 

Scène de palais animée de personnages 

Fixé sous verre 

34,5 x 49,5 cm 

On y joint un autre fixé sous verre représentant une femme 

jouant de la harpe 

100 / 150 €  

 58 

 

EXTREME ORIENT 

Cabinet en bois laqué noir et or à incrustations de nacre, à 

décors d'oiseaux et de végétaux, ouvrant par deux vantaux  

découvrant huit tiroirs (usures, accidents et manques, sans clef) 

53 x 69 x 41 cm 

Il repose sur un piètement postérieur en bois noirci et doré à 

décor de papillons et de fleurs, pieds avant galbés 

60 x 78 x 42,5 cm 

800 / 1000 €  

 59 

 

Paire d'éléphants en terre cuite émaillée formant tabourets 

(usures et manques) 

59 x 61 cm 100 / 200 €  

 60 

 

CHINE, dans le goût de Coromandel 

Important paravent double face composé de sept feuilles à décor 

de scènes de cour, objets de lettrés, brûle-parfums (accidents et 

restaurations) 

XXe siècle 

Dimensions d'une feuille : 203 x 40 cm 

600 / 800 €  

 61 

 

Plat creux en céramique à décor de motifs floraux rouge, vert et 

bleu cernés de noir, revers crème avec motifs spiralés et fleurons 

(restauration à un fleuron) 

Style Iznik 

Diamètre : 30,4 cm - Hauteur totale : 60,5 cm - Largeur totale : 63 

cm  

Monté dans une porte ancienne en bois noirci 

Provenance : Collection Frédéric SPITZER (1815-1890) puis par 

descendance 

600 / 800 €  
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 62 

 

Pendule de forme chantournée en bronze doré et plaque de 

porcelaine peinte  

Style Régence, XIXe siècle 

55 x 47 x 20 cm 600 / 800 €  

 63 

 

Boîte rectangulaire émaillée à décor en grisaille rehaussée d'or 

d'une scène avec deux buveurs et une inscription 

"Rarius.aegrobat.Securus.Dum.Bene.Potat- G" (éclats) 

Fin du XVIIIe, début du XIXe siècle 

4 x 9 x 6 cm 

200 / 300 €  

 63,1 

 

Suite de quatre médaillons représentants les profils de 

personnages illustres du temps de la Renaissance en albâtre sur 

fond de marbre brun : Dante, Leonard de Vinci, Gutenberg, 

Raphaël (deux accidentés). Dans des cadres moulurés en bois 

noirci. 

XIXe siècle  

26 x 26 cm        

 

Documentation jointe 

400 / 600 €  

 64 

 

CHRISTOFLE 

Paire de candélabres à quatre bras de lumière en métal argenté, 

la base circulaire surmontée d'une frise végétale et de godrons, 

le fût à décor cannelé feuillagé, le binet cannelé, les feux à 

décors végétaux, cannelures et frise de perles, signés Christofle 

et numérotés 1262621 et 1262622 

  

Hauteur : 48 cm 

200 / 300 €  

 65 

 

Paire de vases Médicis en bois laqué blanc et stuc doré flanqués 

de deux anses, montées en lampes 

Hauteur : 42 cm 
60 / 80 €  

 66 

 

Composition représentant une Vierge à l'Enfant sur fond bleu 

On y joint une peinture sur verre représentant un saint martyr 

dans un cadre à vue ovale, et une autre peinture sur verre 

représentant un personnage ailé  

(accidents au verre) 

Hauteur : 51 cm 

40 / 60 €  

 67 

 

Lot de pieds de lampes en bois laqué et doré comprenant deux 

paires et une lampe à section carrée 

 (usures) 

Hauteur : 27 cm 

100 / 150 €  
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 68 

 

Lampe en bois sculpté à décor de palmier 

Hauteur : 51 cm 

100 / 120 €  

 69 

 

Baromètre et thermomètre de forme chantournée en bois laqué 

vert et doré à décor de volutes (redoré) 

XVIIIe siècle 

Hauteur : 97 cm 

On joint un baromètre et thermomètre en bois à décor ajouré, 

figurant un chien et des oiseaux  

(accidents) 

Hauteur :  

71 cm 

On joint un thermomètre selon Réaumur en bois laqué vert et 

doré à décord'un noeud (vermoulu) 

XVIIIe siècle 

Hauteur : 54 cm 

150 / 200 €  

 70 

 

Paire de lampe à deux bras de lumières, dans le goût Art Déco, 

en métal argenté et cuivre, reposant sur quatre pieds, surmontés 

d'une base carrée, le fût à pans coupés 

Hauteur : 36 cm 

On y joint deux pyramides en tôle laquée verte (usures) 

Hauteur : 32,5 cm 

60 / 80 €  

 70,1 

 

Charles LOTTON, vase en verre irisé 

Hauteur : 38 cm 

200 / 300 €  

 71 

 

Lot comprenant quatre paires de bougeoirs et deux autres 

bougeoirs en cuivre et métal doré, dont certains montés à 

l'electricité 

Hauteur : 27,5 cm 

60 / 80 €  

 72 

 

GARDE  

Suite de quatre appliques en bronze doré à deux bras de lumière 

à décor floral et de coquille  

Style Louis XV 

32 x 32 cm 

200 / 300 €  

 73 

 

Paire de bougeoirs en bronze doré, la base circulaire à ressaut, 

le fût cannelé et rudenté asperges, rehaussé de guirlandes de 

laurier et feuilles d'acanthe crispées (montés à l'électricité, 

manque) 

XIXe, style XVIIIe siècle 

Hauteur : 30 cm 

150 / 200 €  
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 74 

 

Lot comprenant un encrier en marbre 

Longueur : 26 cm 

On y joint une paire de bougeoirs en marbre et bronze doré 

(usures, un pied à refixer) 

Hauteur : 25 cm 

Dans le style du XVIIIe siècle 

100 / 150 €  

 75 

 

Paire d'angelots au tambourin en fonte, montés en lampe 

XIXe siècle 

Hauteur : 25 cm 
80 / 100 €  

 76 

 

Ganiture de cheminée : pendule et paire de candélabres  

Napoléon III 

300 / 500 €  

 77 

 

Pied de lampe en terre cuite de forme de vase ballustre à de 

deux anses, à décor de frises de perles et de scènes antiques  

(accidents) 

Style Néo-classique 

Hauteur : 35,5 cm  

 

Ecole du XXe siècle 

Trois têtes de femmes, deux en terre cuite, la troisième en plâtre 

Hauteur : 39 cm 

50 / 60 €  

 78 

 

Paire d'appliques en métal doré à 3 bras de lumière à décor de 

bouquets fleuris réunis par un noeud 

20 x 31 cm 

60 / 80 €  

 79 

 

Lot comprenant une paire de bougeoirs en bronze doré à deux 

bras de lumière, le fût à décor peint 

On y joint un bougeoir de table à deux bras de lumière, et un pied 

de lampe 

Hauteur : 34,5 cm 

40 / 60 €  

 80 

 

Boîte à perruque en bois laqué à décor de grues (usures et 

accidents)  

8 x 29,3 x 21,5 cm 

150 / 200 €  
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 81 

 

Paire de vase Médicis formant jardinière en fonte relaquée blanc, 

la panse à décor godronné (usures) 

Hauteur : 30 cm  

 

 

On joint une jardinière et quatre autres vases Médicis en fonte et 

composition. 

Hauteur du plus grand : 50 cm 

150 / 200 €  

 82 

 

Pendule en albâtre rubanné et plaques émaillées 

Style Art déco 

22 x 33 cm 
60 / 80 €  

 83 

 

Lot comprenant une barre de foyer et une plaque de cheminée 

figurant un personnage sur un char 

Longueur de la barre : 114 cm - Plaque : 45 x 45 cm 

On y joint deux barres de foyer 

50 / 60 €  

 84 

 

GALISSON Arsène (XXe siècle) 

Pied de lampe moderne en pierre couleur sable simulant un grain 

de café, signé au revers 

22 x 19 cm 60 / 80 €  

 85 

 

Elément de boiserie en bois laqué et doré figurant deux angelots 

dans des nuées (usures et manques) 

 

XVII-XVIIIe siècle 

96 x 40 cm 

120 / 180 €  

 86 

 

Lot de verrerie comprenant : deux vaporisateurs, dont l'un à pois 

verts, deux soliflores corail, deux carafes couvertes et un petit 

vase 

  

(éclats) 

Hauteur : 40 cm 

60 / 80 €  

 87 

 

Paire d'éléments décoratifs en bois et stuc doré à décor 

d'angelots 

XVII-XVIIIe siècles 

Longueur : 47 cm 
100 / 150 €  

 88 

 

Lot de quatre pieds de lampes 

Hauteur du plus grand : 36,5 cm 

40 / 60 €  

 89 

 

Paire d'éléments décoratifs en terre cuite à décor de tuiles 

faitières 

25 x 16 x 21 cm 40 / 60 €  
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 90 

 

Porte-bouteille en bois comprenant quatre flacons en verre à 

décor peint doré 

Flacon : 19,5 cm  

- Socle : 40 cm  

 

On y joint cinq éléments en verre à décor doré 

40 / 60 €  

 91 

 

Deux paires d'éléments de forme ballustre à godrons 

Hauteur : 24 cm 

On y joint une paire d'angelots en bois doré 

Longueur : 25,5 cm 

(accidents, manques, usures) 

60 / 80 €  

 92 

 

Paire d'épis de faitage en tôle patinée verte, reposant sur une 

base perlée circulaire à godrons, surmontée d'une panse et 

terminée par des obélisques 

Hauteur : 57,5 cm 

Paire de piques-cierges tripodes en bois tourné laqué (usures) 

Hauteur : 21 cm 

 

80 / 120 €  

 93 

 

Paire de lampes tripodes en métal reposant sur des pattes 

d'oiseaux surmontées d'un vase Médicis à décor de profil féminin 

Hauteur : 31 cm 
80 / 120 €  

 94 

 

Sculpture en métal doré figurant un enfant musicien (monté en 

lampe) 

Hauteur : 18,5 cm 

On y joint une paire d'éléments décoratifs figurant des vases en 

métal sur des socles en pierre dure 

Style Art déco 

Hauteur : 27 cm 

60 / 80 €  

 95 

 

Panneau décoratif en bois laqué et doré à décor trophée figurant 

deux colombes se bécotant reposant sur des guirlandes de 

laurier, arc et flèches (usures) 

79,5 x 64,5 cm 200 / 300 €  

 96 

 

Barre de foyer en bronze doré surmonté de deux enfants dans 

des rinceaux feuillagés 

Longueur : 97 cm 

On y joint un écran de cheminée en verre, un soufflet, une plaque 

de cheminée et un chenet quadrillé 

Plaque de cheminée en fonte, figurant un personnage debout sur 

une coquille dans des rinceaux feuillagés 

49,5 x 49,5 cm 

On y joint un range-bûches en fer forgé 

40 x 50,5 cm 

60 / 80 €  
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 97 

 

Quatre éléments en bois doré, l'un figurant un médaillon 

(accidents et manques) 

79,7 x 28,5 cm et 39 x 28 cm 

Elément décoratif en bois laqué rouge et doré, figurant des fruits 

et des fleurs 

Longueur : 51 cm 

Deux éléments en bois sculpté, l'un figurant un pot fleuri dans 

des rinceaux feuillagés, l'autre un M dans un triangle d'or 

(usures, accidents) 

Hauteur : 35 cm 

Elément en bois et stuc doré figurant un visage féminin dans des 

volutes 

21 x 36 cm 

50 / 60 €  

 98 

 

Lot de verrerie comprenant flacons, carafe, burettes, flacons 

couverts, verres ... 150 / 250 €  

 99 

 

Pied de lampe en albâtre base carrée  

Hauteur :44.5 cm 

40 / 60 €  

 100 

 

Paire de pieds de lampe en bois naturel tourné 

Hauteur : 54.5 cm 

60 / 80 €  

 101 

 

Pied de lampe en bois doré 

Hauteur : 38 cm 

Pied de lampe en régule patiné, putti 

Hauteur : 26 cm 

Deux pieds de lampe en bronze, putti 
80 / 100 €  

 102 

 

PARIS 

Paire de vase en porcelaine dits "vases de mariage" à décor de 

bouquets de fleurs. 

Hauteur : 31.5 cm 

On joint une bouquetière  

Hauteur : 26 cm 

80 / 120 €  
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 103 

 

Manufacture Jacob Petit, dans le goût de  

Couple de style Troubadour, les socles de forme chantournée 

(usures) 

Hauteur totale : 51,5 cm  

 
200 / 300 €  

 104 

 

Manufacture Jacob Petit, dans le goût de  

Deux flacons représentant un couple 

H. 22 cm 

(dorure usée, accidents et manques) 
150 / 250 €  

 105 

 

Manufacture Jacob Petit 

Couple de maures cueilleurs de fleurs, signé JP 

Hauteur : 26.5 cm 

200 / 300 €  

 106 

 

D'après Germain PILON 

Buste d'enfant en ivoire et cuivre argenté. Sur un socle en bois 

cerclé d'une frise de feuillages en métal argenté (gerces, 

argenture usée) 

XIXe siècle 

Hauteur du buste ; 25 cm - Hauteur du socle : 16 cm 

Poids brut : 3695 g 

 

Note : L'original en marbre de cette oeuvre est aujourd'hui 

conservé au Musée du Louvre. 

 

Ce lot est accompagné d'un CIC délivré le 26/04/2024. 

1000 / 1500 €  

 107 

 

Tête d'angelot en marbre blanc (manques) 

Travail français des XVII-XVIIIe siècles 

Hauteur : 22 cm 

 

500 / 600 €  

 108 

 

BOUQUILLON Albert (1908-1997) 

Bas-relief en terre cuite représentant une femme nue, signée en 

bas à droite (accidents et restaurations) 

21 x 27 cm 
80 / 120 €  
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 109 

 

Ecole de la fin du XIXe siècle 

Femme pleurant 

Plâtre patiné, porte une signature 

Hauteur : 15 cm 60 / 80 €  

 110 

 

Sculpture en chêne figurant une femme tenant une vasque sur la 

tête, reposant sur une base carrée (usures, accidents et 

restaurations) 

XIXe siècle 

Hauteur : 60 cm 

80 / 120 €  

 111 

 

Ecole du XIXe siècle 

Bacchante  

Buste en métal patiné  

Hauteur : 24,5 cm 
80 / 120 €  

 112 

 

Tigres en albâtre, signé SACCADY sur la terrasse 

30.5 x 51 cm 

300 / 500 €  

 113 

 

Ecole moderne 

Loup pris au piège 

Plâtre patiné 

24.5 x 38.5 cm  

(accidents) 

40 / 50 €  

 114 

 

Deux lustres en métal doré à décor de feuillages (accidents, 

manque des ornements fleuris en porcelaine) 

77 x 62 cm  

 
40 / 50 €  

 115 

 

Miroir en bois sculpté, surmonté d'un fronton figurant un panier 

fleuri (manques et usures) 

86 x 44 cm 

100 / 120 €  
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 116 

 

Glace en bois doré, le fronton ajouré à décor de coquille et 

rinceaux  

En partie d'époque Louis XV 

127 x 67 cm 

250 / 350 €  

 117 

 

Miroir en bois laqué blanc et bleu, décor de frises de perles 

(manques et usures) 

89 x 66 cm 

Glace de trumeau en bois laqué blanc à décor de frise de perles 

134 x 106 cm 
40 / 50 €  

 118 

 

Glace de trumeau en bois laqué gris et stuc doré à décor 

d'instruments de musiques et branchages (manques et usures) 

86 x 52,5 cm  

 
100 / 150 €  

 119 

 

Glace en bois et stuc doré, le fronton cintré à décor ajouré 

(usures et accidents) 

65 x 47 cm 

80 / 120 €  

 120 

 

Miroi en bois et stuc doré à décor de vagues stylisées (manques 

et usures) 

66 x 50 cm  

 
40 / 60 €  

 121 

 

Glace moderne en bois et stuc, décor ajouré de frises végétales 

70 x 88 cm 

Miroir en bois et stuc doré (manques et usures) 

59 x 45 cm  

On joint un miroir moderne 

40 / 50 €  
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 122 

 

Miroir en bois et stuc doré à parecloses, le fronton ajouré à décor 

de fleurs et rinceaux (manques et usures) 

78 x 57 cm 

100 / 120 €  

 123 

 

Glace de trumeau en bois et stuc doré à décor de feuillages, 

écoinçons, frises de perles, le sommet terminé par des pommes 

de pins (manques et usures) 

102 x 61 cm 
200 / 300 €  

 124 

 

Miroir en bois et stuc doré, fronton ajouré à décor d'un bouton 

fleuri (manques et usures) 

96 x 64 cm  

 
100 / 150 €  

 125 

 

Miroir en bois laqué gris anciennement doré surmonté d'une 

coquille (usures) 

63 x 33,5 cm 

Petit miroir à parecloses en bois à décor d'une urne 

43,5 x 25 cm 

On joint un miroir en bois et stuc, fonton à décor de couronnes et 

boutons fleuris 

51,5 x 28,5 cm 

100 / 150 €  

 126 

 

Miroir en bois sculpté (manques et usures) 

54,5 x 44,5 cm 

40 / 60 €  

 127 

 

Deux petites glaces, l'une en bois et stuc doré, l'autre en bois 

noirci et doré à fronton 

Hauteur du plus grand (bois et stuc doré)  : 52 x 43,5 cm 

60 / 80 €  
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 128 

 

Glace en bois doré à parecloses, à décor de coquille, fronton à 

décor ajouré de fleurs (usures, petits manques) 

Époque XVIIIe 

92 x 57 cm 

200 / 300 €  

 129 

 

Paire de glaces en bois doré et laqué à décor ajouré de boutons 

fleuris et motifs végétaux 

Travail étranger du XIXe siècle 

79 x 39,5 cm 

200 / 300 €  

 130 

 

Deux petits miroirs en bois et stucs doré, l'un rond, l'autre 

rectangulaire (manques et usures) 

Diamètre : 43 cm 
40 / 60 €  

 131 

 

Glace de trumeau en bois et stuc doré à décor de frise végétale 

et rang de perles  

XIXe siècle 

127 x 100 cm 
80 / 120 €  

 132 

 

Gaine en bois laqué gris et doré à décor de fleurs en relief 

 

83 x 68 x 34 cm 

100 / 150 €  

 133 

 

Bureau de style Anglais en acajou et placage d'acajou à deux 

tiroirs en ceinture et volets latéraux, repose sur quatre pieds 

pattes de lion à roulettes (accidents et manques) 

71 x 126 x 57,5 cm (ouverte) 

On y joint une table carrée insolée en bois reposant sur quatre 

pieds pattes de lion à roulettes, volets latéraux, deux tiroirs 

67,5 x 99 x 99 cm 

On y joint quatre chaises en bois naturel à dossier bandeau 

ajouré, pieds sabre 

84 x 48,5 cm 

60 / 80 €  

 134 

 

Paire de consoles en fer forgé et plateau en verre 

Travail moderne 

79 x 100 x 40 cm 

On joint un guéridon en fer forgé, plateau octogonal en marbre 

blanc veiné gris 

40 / 60 €  
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 135 

 

Petite console d'applique murale en bois et stuc doré, le plateau 

rectangulaire à imitation du marbre 

40 x 55 x 26 cm 
60 / 80 €  

 136 

 

Banquette en acajou reposant sur 6 pieds, garniture de velours 

polychrome 

Circa 1820 

93 x 118,5 x 53 cm 80 / 120 €  

 137 

 

Console en fer forgé laqué vert et or à décor d'arabesques, 

plateau de forme chantournée en marbre veiné 

Travail artisanal, style Louis XV 

80 x 147 x 47 cm 

500 / 800 €  

 138 

 

Escalier de bibliothèque formant coffre, gaîné de cuir (taches, 

usures) 

 

66,5 x 41 x 51 cm 

On y joint un guéridon tripode en bois 

Hauteur :72 cm -  

Diamètre : 73 cm 

Petit coffre en bois naturel ouvrant par un plateau (usures)  

25 x 71 x 43 cm 

20 / 30 €  

 139 

 

Table en bois naturel, ouvrant par un tiroir en ceinture, les pieds 

galbés (pieds antés, en partie vermoulue, restaurations d'usage) 

En partie d'époque Louis XV 

74 x 102 x 59 cm 150 / 250 €  

 140 

 

Armoire en chêne ouvrant à 2 vantaux à décor sculpté de fleurs 

et volutes, la corniche cintrée (anciennement décapé) 

Travail artisanal du XIXe siècle 

213 x 130,5 x 64 cm 

Vendu sur désignation 80 / 120 €  

 141 

 

Colonne en pierre dure à section carrée 

Hauteur : 110 cm - Plateau : 30 x 30 cm 

 

100 / 150 €  
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 142 

 

Paire de colonnes en marbres et placage de marbres rouge et 

noir veinés blanc, les fûts circulaires reposant sur une base 

carrée 

XIXe siècle 

Hauteur : 107 cm - Plateau 24,5 x 24, 5 cm 

300 / 500 €  

 143 

 

Paire de fauteuils en bois naturel à dossier ajouré, assise 

cannée, et pieds galbés, anciennement laqués, décapés, en 

partie vermoulus (renforts) 

Époque Louis XV 

100 x 62 cm 

200 / 300 €  

 144 

 

Important buffet à ressaut central en placage d'acajou à 4 

vantaux vitrés, 3 tiroirs, et 2 vantaux en partie basse 

Style Anglais 

232 x 251 x 56 cm  

 

Vendu sur désignation, à retirer Paris 17è 

60 / 80 €  

 145 

 

Secrétaire droit à abattant en placage d'acajou ouvrant par un 

tiroir en partie haute, un abattant découvrant sept tiroirs et trois 

tiroirs en partie basse, entrées de serrure en bronze doré figurant 

des cygnes, dessus de marbre noir (éclats au placage, manques, 

usures, accident) 

Premier quatre du XIXe siècle 

134 x 96 x 41 cm 

60 / 80 €  

 146 

 

Lutrin tripode, en acajou, renforts aux pieds 

Hauteur : 121 cm 

80 / 120 €  

 147 

 

Paire de fauteuils en bois naturel sculpté à décor de coquilles, 

pieds galbés 

, le dossier chantourné (renforts et restaurations d'usage) 

96,5 x 65 cm 

On y joint un fauteuil à dossier cintré renversé, pieds et accotoirs 

cambrés et galbés (renforts, vermoulu) 

Epoque Louis XVI 

250 / 350 €  



 

 23 

N° Photos Désignation Estimations 

 148 

 

Table de salle à manger le plateau rectangulaire laqué à 

l'imitation du marbre, le piètement en bois naturel mouluré et 

sculpté, les pieds à double volutes à entretoise (on joint deux 

allonges) 

71 x 191 x 100 cm 

 

 

100 / 150 €  

 149 

 

Suite de dix chaises en bois naturel mouluré sculpté et cannées, 

les pieds réunis par une entretoise en X (dont deux accidentées) 

Style Louis XV 

96 x 50 cm 
200 / 300 €  

 150 

 

Table basse en bois laqué à décor d'une scène de cour (usures, 

taches) 

 

Chine, travail moderne 

36 x 140 x 70 cm 50 / 60 €  

 151 

 

Tabouret de piano tripode en acajou, garniture de velours rouge 

(usures) 

 

Hauteur : 51 cm 
60 / 80 €  

 152 

 

Table basse en bois naturel reposant sur quatre pieds pattes de 

lion à roulette, entretoise (insolée) 

51 x 115 x 51,4 cm  

On joint un serviteur à trois plateaux en bois naturel, les 

montants en bois tourné 

100 x 56 x 39,5 cm 

20 / 30 €  

 153 

 

Secrétaire droit en bois de placage à abattant ouvrant par un 

tiroir en partie haute, un abattant découvrant trois tiroirs et deux 

vantaux miroir et deux vantaux en partie basse, les montants 

cannelés (usures et manques, plateau de cuir abimé) 

Travail de l'Est de la France du XIXe siècle, style Louis XVI 

148,5 x 98,5 x 40 cm 

100 / 200 €  

 154 

 

Vitrine en bois de placage et marqueterie 

XIXe siècle 

161 x 86 x 41 cm 

400 / 600 €  
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 155 

 

Buffet en noyer, le plateau en arbalète à façade droite ouvrant à 

deux vantaux, les pieds légèrement galbés (usures)  

Travail provincial 

88 x 156 x 65 cm 

80 / 100 €  

 156 

 

Large canapé en noyer mouluré et galbé, pieds volutes, dossier 

chantourné (taches, usures, vermoulu) 

XVIIIe siècle 

100 x 193 x 68 cm 

Garniture d'un motif zebré 

150 / 250 €  

 157 

 

Important meuble vaissellier en chêne mouluré et sculpté ouvrant 

par deux vantaux en partie supérieure découvrant trois étages et 

deux tiroirs et ouvrant par deux vantaux en partie basse 

découvrant deux étages, le sommet de forme cintrée sumonté 

d'une coquille et godrons, les montants sculptés d'entrelacs et 

coquilles (décapé) 

Travail du Nord, en partie du XVIIIe siècle 

277 x 151 x 62 cm 

500 / 800 €  

 158 

 

Large console en noyer le plateau peint (vermoulue) 

Style Louis XV 

76,5 x 128 x 63 cm 60 / 80 €  

 159 

 

Trois chaises en bois laqué et doré à l'imitation du bambou 

85 x 43 cm 

 

On y joint un porte-parapluie en métal laqué vert   

 

Hauteur : 63,5 cm 

Fauteuil en acajou, garniture de velours jaune  

Style Empire 

92 x 57 cm 

80 / 100 €  

 160 

 

Petite console trapézoïdale en bois laqué gris et doré, les pieds 

gainés réunis par une entretoise à décor de bouquet fleuri ajouré 

Style Louis XVI 

77 x 90 x 32 cm 80 / 120 €  

 161 

 

Lot comprenant un lampadaire tripode en bois, une corbeille en 

métal, un serviteur en bambou et un porte-revues en métal 

On joint un pied de lampe formé par un ancien rouleau 

d'imprimerie  

Hauteur : 53,5 cm 

Paire de bouts de canapé en bois laqué et laiton à 2 plateaux à 

section carrée ouvrant par un tiroir en ceinture (usures) 

 

Style Art déco 

50 x 41,4 x 41,5 cm 

40 / 50 €  
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 162 

 

Lot comprenant deux tables de chevet, une écritoire et un porte-

estampes 

Hauteur : 77 cm 

Lot de trois chevalets dont deux petits 

Dimensions du plus grand : 157 cm 

 - Les deux autres : 84  et 76 cm 

 

50 / 60 €  

 163 

 

Meuble vitrine en bois de placage à quatre étage ouvrant par un 

vantail vitré et un tiroir en partie basse 

211 x 103 x 43 cm 

Lot comprenant une armoire en loupe, une petite commode et un 

meuble d'appui 

159 x 83,5 x 43,5 cm 40 / 50 €  

 164 

 

Fauteuil gondole  

Louis Philippe  

83 x 54 cm 

Deux chaises en bois laqué 

Style Louis XVI 

87 x 45 cm 

Repose pied en bois, garniture de tissu gris 

34 x 55 x 36 cm 

60 / 80 €  

 165 

 

Lot de quatre chaises en bois laqué, dossier violoné canné, pieds 

cambrés, réunis par une entretoise 

Style Louis XV 

93 x 50 cm 

40 / 60 €  

 166 

 

Petite table de salon en noyer, pieds cambrés, travail artisanal 

cheville 

70 x 50.5 x 40 cm 

60 / 80 €  

 167 

 

Console rectangulaire en noyer formant desserte à trois plateaux 

XIXe siècle 

99 x 87.5 x 39.5 cm 

80 / 100 €  

 168 

 

Buffet en acajou à deux portes, montant balustre à pieds griffe 

XIXe siècle 

90 x 90.5 x 47.5 cm 

80 / 100 €  
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 169 

 

Chaise tulip dans le goût Saarinen  

81 x 46 cm 

50 / 60 €  

 170 

 

Fauteuil à dossier plat en bois mouluré estampillé Brigand ? (en 

partie vermoulu) 

Epoque Louis XV 

92 x 67 cm 
350 / 400 €  

 171 

 

Petite table desserte en noyer, montants fuselés cannelés, réunis 

par une tablette d'entretoise (trace d'humidité) 

71 x 51.5 x 29 cm 

Chaise en acajou, pied fuselé  

Epoque Louis Philippe  

82 x 45 cm 

Lot comprenant : guéridon en acajou, plateau circulaire tripode, 

deux chevets dépareillés 

Hauteur du guéridon : 67 cm 

80 / 100 €  

 172 

 

Sellette en bois rustique  

Travail extrême Orient 

73 x 39 x 28 cm 

Meuble bougeoir double en bois naturel 

Hauteur : 89 cm 
80 / 100 €  

 173 

 

Bureau en acajou, pieds fuselés, un tiroir en ceinture  

XIXe 

72 x 97 x 51 cm 

180 / 200 €  

 174 

 

Table basse rectangulaire en bronze patiné, pieds réunis par une 

entretoise, dessous verre 

43 x 120 x 80 cm 100 / 120 €  

 175 

 

Trois fauteuils en noyer, les anses à décor de dauphin stylisé, 

garnis de tissu grège  

Style Restauration  

98 x 61.5 cm 

120 / 150 €  
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 176 

 

Petit guéridon en acajou et palissandre, plateau circulaire, fût et 

base octogonaux (accident) 

XIXe siècle 

Hauteur avec marbre : 65 cm 
100 / 120 €  

 177 

 

3 petites sellettes ou tabouret en bois exotique  

Chine moderne 

50 x 42 x 42 cm 

50 / 60 €  

 178 

 

Deux petites tables bouts de canapé imitation bambou 

55 x 24.5 x 24.5 cm 

40 / 60 €  

 179 

 

Commode rectangulaire en bois mouluré ouvrant à deux tiroirs et 

deux portes 

Dans le goût du XIXe siècle  

89 x 94 x 40 cm 
80 / 100 €  

 180 

 

Table de salle à manger en noyer, pieds gaine (en partie 

vermoulue, vernis abimé) 

Hauteur : 75 cm - Diamètre : 110 cm 60 / 80 €  

 181 

 

Quatre fauteuils en bois mouluré et sculpté 

Style XVIIe 

130 x 68 x52 cm 

(accidents et usures) 

200 / 300 €  

 182 

 

Étagère murale formant bibliothèque en bois naturel  

Travail anglais du XIXe siècle 

153 x 71 x 36cm 

(accidents et restaurations) 

 

100 / 200 €  
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 183 

 

Paire de guéridons en bois à plateau circulaire marqueté, formant 

bout de canapé 

XIXe siècle 

300 / 400 €  

 184 

 

Commode rectangulaire en noyer ouvrant à trois tiroirs, travail de 

style Louis XVI du XIXème siècle 

86.5 x 123.5 x 58.5 cm 100 / 200 €  

 184,1 

 

Fauteuil en acajou mouluré et sculpté à décor de godrons, frises 

de feuilles d'eau et fleurettes, le dossier plat en chapeau de 

gendarme, les supports d'accotoirs en balustre, les pieds fuselés 

cannelés. Garniture de tapisserie au point à motifs alternés de 

bandes fleuries sur fond jaune pâle et feuillagées sur fond orangé 

(petits manques et restaurations) 

Epoque Louis XVI 

Hauteur : 93 cm - Largeur : 60 cm 

200 / 300 €  

 185 

 

Deux fauteuils en bois mouluré en os de mouton (usures) 

Style Louis XIII 

103 x 61 cm 

 80 / 100 €  

 186 

 

Paire de bergères en placage de loupe, pieds antérieurs en jarret 

Epoque Charles X 

(garniture déchirée à refaire) 

95 x 60 cm 
250 / 300 €  

 187 

 

Ensemble de deux fauteuils cabriolet de style Louis XV en bois 

naturel mouluré  

On y joint un fauteuil à dossier en bois mouluré garni au modèle 

d'un velours gauffré céladon 
300 / 400 €  

 188 

 

Quatre fauteuils anglais cannés 

81.5 x 54 cm  

(cannage accidenté à certains endroits) 

40 / 50 €  
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 189 

 

Lot de huit chaises gondoles en bois naturel à dossier gondole 

Style Charles X 

Hauteur 84 cm  

(tâches et usures) 

 

120 / 150 €  

 190 

 

D'après Charlotte Perriand et Le Corbusier 

Fauteuil de bureau, réédition 

72 x 51 x 49 cm 

150 / 200 €  

 191 

 

Buffet à deux corps en noyer, Henri II 

173 x 125 x 56 cm 

100 / 200 €  

 192 

 

Bibliothèque en bois teinté acajou ouvrant à deux portes vitrées 

et deux vantaux et tiroirs en partie basse (démontable deux 

corps) 

Style Anglais 

230 x 155 x 51 cm 
80 / 120 €  

 193 

 

Bureau à caissons en bois naturel  

76 x 106 x 62 cm 

 

Vendu sur désignation, à enlever Paris XVI au 2e étage 
60 / 80 €  

 194 

 

Buffet en noyer ouvrant à deux vantaux et deux tiroirs 

Travail moderne de style du XIXe siècle 

97 x 180 x 53 cm 

 

Vendu sur désignation, à enlever Paris XVI au 2e étage 
80 / 120 €  

 195 

 

CHINE, Table à jeu en bois exotique, plateau carré reposant sur 

quatre pieds gaines, ouvre à un tiroir sur chaque côté 

XXe siècle 

86 x 64 x 64 cm 

 

Vendu sur désignation, à enlever Paris XVI au 2e étage 

100 / 200 €  
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 196 

 

Broderie de style Kurd-Ottoman à décor floral (usures et 

accidents) 

237 x 159,5 cm 

150 / 250 €  

 197 

 

Fragment de tapisserie à décor de verdure (doublée) 

XVIIe siècle 

146 x 139 cm 
300 / 400 €  

 198 

 

Fragment de tapisserie à décor d'un personnage dans un 

paysage (doublée, rentrayée, bordure rapportée) 

XVIIIe siècle  

163 x 199 cm 

500 / 600 €  

 199 

 

Kilim probablement Ouzbeck (chaine et trame en laine), dernier 

tiers du XXe (légère usure et décoloration) 

179 x 120 cm 

Tapis Pakistanais, récent 

91 x 61 cm 

Tapis mécanique, récent 

88 x 84 cm 

40 / 50 €  

 200 

 

Tapis Hamadan (chaine et trame en coton, velours en laine), 

Nord-ouest de la Perse, vers 1950-1980 (légère usure, 

décoloration, effrangé et probablement diminuée) 

207 x 160 cm 

  

 

150 / 300 €  

 201 

 

Tapis Boukhara Tekké (chaine, trame et velours en laine), 

Turkestan occidental, vers 1930-1970 (usures et effrangé) 

334 x 224 cm 

  

 

 

400 / 700 €  

 202 

 

Kilim probablement caucasien ou persan (chaine et trame en 

laine), vers 1960-1980 

185 x 121 cm 

100 / 150 €  

 203 

 

Tapis Ferrahan Sarouk (chaine et trame en coton, velours en 

laine), centre de la Perse, vers 1930-1970 (usures, anciennes 

restaurations, effrangé, lisières abimées et probablement 

diminué) 

195 x 114 cm 

  

 

 

100 / 150 €  
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 204 

 

Tapis du Nord-Ouest de la Perse (chaine et trame en coton, 

velours en laine), vers 1940-1970 (légère usure, effrangé et 

lisières abimées) 

218 x 147 cm 

  

 

300 / 500 €  

 205 

 

Tapis Boukhara Tekké (chaine, trame et velours en laine), 

Turkestan occidental, vers 1930-1970 (usures, effrangé) 

198 x 162 cm 

  

 250 / 450 €  

 206 

 

Tapis du Nord-Ouest de la Perse (chaine et trame en coton, 

velours en laine), vers 1940-1970 (légère usure, effrangé et 

lisières abimées) 

191 x 142 cm 

  

 

150 / 300 €  

 207 

 

Tapis Hatchlou (chaine, trame et velours en laine), Turkménistan, 

vers 1930-1970 (usures et effrangé) 

158 x 136 cm 
250 / 400 €  

 208 

 

Tapis Ardébil (chaine et trame en coton, velours en laine), Nord 

de la Perse, vers 1950-1980 (légère usure, effrangé et lisières 

abimées) 

200 x 141 cm 

  

 

 

250 / 450 €  

 


